

Møtereferat,

Plan: R-317 Løkkemyra handelspark	Møtetype Arbeidsmøte
Møtedato -tid -sted 08.09.2022 15:00 teams	Referent dato Ove Brynhildsvoll 09.09.2022

Møtedeltakere	
Kristiansund kommune	Jan Brede Falkvik
Kristiansund kommune	Ingunn Mobæk
Kristiansund kommune	Ove Brynhildsvoll
Statsforvalteren	Kristin Eide
Statsforvalteren	Ulf Lucassen
Norsk ornitologisk forening (NOF)	Bjørn Elgsaas
Norsk ornitologisk forening (NOF)	Tore Hals
Norconsult	Marco Böhm
Norconsult	Adrian Barsten
Norconsult	Torgeir Isdahl
FG Eiendom	Ole Birger Ulseth

Agenda

Møte med Norsk ornitologisk forening (NOF) for å diskutere kompenserende tiltak for fiskemåke og storspove i forbindelse med reguleringsplan R-317 Løkkemyra handelspark II på Løkkemyra i Kristiansund.

Bakgrunn

Statsforvalteren har innsigelse til reguleringsplanen begrunnet med nedbygging av funksjonsområder for fiskemåke (truett) og storspove (sterkt truett). Norconsult reviderte sommeren 2022 naturmiljørapport vedlagt ved 1. gangs behandling, og konkluderte med at kompenserende tiltak var mulig, uten at disse ble tatt inn i planens bestemmelser. Forespørsel om trekking av innsigelse ble oversendt Statsforvalter i august. Statsforvalteren svarte i brev av 24.08, hvor man står på innsigelsen da revidert plan heller ikke tar tilstrekkelig hensyn til de truede artene. Kristiansund kommune ble anmodet om å opprette dialog med Norsk ornitologisk forening avd. Møre og Romsdal for å benytte foreningens lokalkunnskap til å utarbeide treffende kompensasjonstiltak. Man ble her også oppfordret til å se på mulige tiltak for krykkje.

Kort presentasjon av planforslaget – Norconsult

Torgeir Isdahl presenterer foreliggende planforslag. Redegjørelse for tiltakshierarkiet, hvor man er på kompenserende tiltak. Ikke mulig å unngå eller begrense. Tiltak innenfor planområdet vanskelig gjennomførbart. Tak uegnet, tilstøtende grøntarealer ikke egnet for storspove, Avinor urolig for tiltrekking av fugl nært flyplassen. Derfor mest aktuelt å se på områder utenfor planområdet.

Tema 1 – Gløsvågen naturreservat

Norconsult peker på sørlige del av Gløsvågen som et mulig leve/beiteområde for storspove. Mulig å sikre arealet med plangrep i overordna plan? Stilles også spørsmål om hvorfor naturreservatets avgrensning ikke er trukket lengre mot sør.

Statsforvalteren redegjør for naturreservatets utstrekning. Vernet på 80-tallet, i en tid hvor landbruket sto sterkt. Dyrkingsmuligheter på sørlige del, noe som også fremgår av historiske flyfoto fra 1972.

NOF viser til at arealet allerede ligger der som et funksjonsområde for storspove. Fuglen benytter hele verneområdet og tilstøtende arealer til leveområde, også myrer øst for reservatet. Så lenge mattilgangen er tilstrekkelig fungerer området godt slik det foreligger i dag. Det er derfor få, relevante avbøtende tiltak som er mulig i Gløsvågen.

Største trussel for fuglebestandene i og ved Gløsvågen er økt trafikk som følge av friluftsliv. Både Sandvikstien og tursti rundt flyplassen uheldig for fuglelivet. Selv om dagens stier er lagt på de minst skadelige plassene er økt trafikk på sikt skadelig for fuglebestandene.

SF har spilt inn at hensynssone naturmiljø vil kunne være et overordna plangrep for sørlige del. Denne vil ikke endre noe, men synliggjøre at det er viktige interesser i området. Inngrep i hensynssonen krever avklaring mot sektorinteresser. Vil ikke trekke innsigelsen uten at man er sikret at kompensasjonstiltak (hensynssone naturmiljø) sikres gjennomført.

Kristiansund kommune innstiller på å vedta ny kommuneplan våren 2023. Vil være mulig å legge inn hensynssone naturmiljø ikke bare for sørlige del, men også for øvrige tilstøtende naturområder som har viktige kvaliteter i tilknytning til reservatet, eksempelvis mot øst.

Tema 2 – Vollvatnet

I Norconsults presentasjon innledningsvis ble hekkedasser ved Vollvatnet presentert som mulig avbøtende tiltak for fiskemåke.

NOF betenkt med å tilrettelegge for fiskemåke tett på eksisterende boligfelt. Det hekker anslagsvis 40-50 par på Løkkemyra. Ideen er god, men det vil fortsatt forsvinne et unikt naturområde. Derfor ikke noen erstatning, mere et supplement til nåsituasjonen.

Kristiansund kommune informerer om kulturminneinteressene ved Vollvatnet. Eventuelle tiltak her vil kreve hjelp fra NOF med tanke på plassering for ikke å komme i konflikt med steinalderbosetninger. Hvordan kobles tiltakene til plan? Gjennom rekkefølgebestemmelser?

Statsforvalteren presiserer at Vollvatnet allerede er et naturlig område for fiskemåke. Vært i kontakt med Avinor, som la føringer på Statsforvalters siste tilbakemelding. Dersom handelsparken etableres med flatt tak, vil det stilles krav om tiltak på tak.

Tema 3 – Avbøtende tiltak fiskemåke

Statsforvalteren undrer om det hekker fiskemåke i Gløsvågen. Fiskemåke i utgangspunktet bygd for å hekke i koloni.

NOF: Det er flere par med fiskemåke som i dag har tilhold i naturreservatet. Ingen åpenbar løsning på hvor det er mest egnet å etablere hekkedasser, men tiltak med kasser vil være like aktuelt for begge lokaliteter. Burde legge opp til +/- 20 kasser på hvert sted, for Gløsvågen vil områder både innenfor og utenfor vernegrensa være aktuell.

Statsforvalteren: Rekkefølgekrav i plan som knyttes opp mot ferdigstilling av bygg vil være en måte å sikre opparbeidelse.

Norconsult: Mulig å sikre i plan at det skal utarbeides skjøtselsplan, som igjen vil sikre vedlikehold og skjøtsel av kassene.

Tema 4 – Avbøtende tiltak storspove

Statsforvalteren: Ideelt sett beste at man så resultatet i arealdelen (i form av hensynssone naturmiljø) før innsigelse til reguleringsplan ble trukket. Dersom hastverk for å få gjennom planprosessen må kommunen finne en slags sikker binding slik at hensynssoner kommer inn i KPA. Må komme tilbake til hvorvidt dette er tilstrekkelig sikret med Statsforvalterens innsigelse til KPA. Hensynssone må også avklares mot friluftinteressene da det er store statlige sikra friluftsområder mot øst, samt grunneierinteresser i området.

NOF bekymret for at storspove ramler ut. Denne vil ikke få økt beskyttelse gjennom en hensynssone. Demning nord i vågen burde rehabiliteres for å hindre saltvannsinntrengning, eksisterende kulturmark må holdes i hevd. Storspoven glad i dyrkamark for næringssøk, arealer nord for vågen vel så viktige som arealene det vises til i sør. Rehabilitering av demning samt skjøtsel av dyrkamark vil være gode kompensasjonstiltak for storspove.

Gressender og Spover borte fra området pga. saltvannsinntrengning, mens hegrer og siland er jevnlig observert i området. Ingen av sistnevnte er utsatte arter pr. i dag.

Statsforvalteren mener diskusjon om demning må gå frikobla av planen. Usikkert tidsaspekt på rehabilitering av dammen, derfor vanskelig å sikre med rekkefølgebestemmelser. Dersom noe ønskes gjort med denne nå, må kommunen ta kontakt med vernemyndigheten v/Bjarne Otnes. Likevel vært hensiktsmessig med gamle foto fra da den fungerte, i og med at man er så overbevist om at den vil være et positivt tiltak for verneverdiene. Tiltak må vurderes av Statsforvalteren innenfor pott med tiltaksmidler for skjøtsel av verneområder.

Vann fra oppsamlingsbasseng ved flyplassen lagt i rør pga. høy grad av forurensning

Konklusjon

NOF skisserer et forslag til avgrensning for hensynssone naturmiljø ved Gløsvågen, og oversender dette til Kristiansund kommune som så tar dette videre mot Statsforvalter. Grunneiere og friluftinteressene må involveres/informerer i/om prosessen.

Norconsult skisserer avbøtende tiltak for fiskemåke ved Gløsvågen og Vollvatnet i samråd med NOF.

Man utarbeider så et revidert planforslag basert på ovenstående som oversendes Statsforvalter. Behov for eventuelle nye møter avklares etter at Statsforvalteren har fått et revidert planforslag å ta stilling til.

Ønskelig fra tiltakshavers side at sakens fremdrift ikke stopper opp.